
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03  № №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в План мероприятий по реализации муниципальной 
программы «Восстановление и развитие объектов внешнего 

благоустройства Верхнесалдинского городского округа до 2024 года» на 
2020 год, утвержденный постановлением администрации 

Верхнесалдинского городского округа 
от 28.02.2020 № 617

В целях реализации муниципальной программы «Восстановление и 
развитие объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского 
округа до 2024 года», утвержденной постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2014 № 3158 «Об утверждении 
муниципальной программы «Восстановление и развитие объектов внешнего 
благоустройства Верхнесалдинского городского округа до 2024 года» 
(в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 27.04.2015 № 1413, от 15.10.2015 № 3043, от 15.10.2015 № 3054, 
от 06.04.2016 № 1210, от 20.05.2016 № 1697, от 03.06.2016 № 1796,
от 26.07.2016 № 2384, от 18.10.2016 № 3371, от 30.12.2016 № 4104,
от 07.04.2017 № 1161, от 14.07.2017 № 2056, от 07.09.2017 № 2550,
от 29.11.2017 № 3498, от 29.01.2018 № 306, от 09.04.2018 № 1048, от 05.07.2018 
№ 1848, от 14.11.2018 № 3075, от 04.12.2018 № 3294, от 28.12.2018 № 3590, 
от 08.02.2019 № 423, от 22.04.2019 № 1 3 9 4 , 0т 31.05.2019 № 1783, от 16.08.2019 
№ 2404, от 07.10.2019 № 2825, от 13.11.2019 № 3221, от 29.11.2019 № 3352, 
от 13.12.2019 № 3430, от 30.12.2019 № 3666, от 21.02.2020 № 566), в связи с 
необходимостью проведения мероприятия по ремонту сетей наружного 
освещения, руководствуясь Порядком формирования и реализации 
муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа,
утвержденным постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и 
реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа», 
решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского 
округа», Уставом Верхнесалдинского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в План мероприятий по реализации муниципальной 
программы «Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства



2

Верхнесалдинского городского округа до 2024 года» в 2020 году, 
утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 28.02.2020 № 617 «Об утверждении Плана мероприятий по 
реализации муниципальной программы «Восстановление и развитие объектов 
внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского округа до 2024 года» 
на 2020 год, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту Я.Н. Замашного.

Глава Верхнесалдинского городского округа

http://v-salda.ru


3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа
от J S .0 3 .J W /J  № S W  
«О внесении изменений в План 
мероприятий по реализации 
муниципальной программы
«Восстановление и развитие 
объектов внешнего
благоустройства
Верхнесалдинского городского 
округа до 2024 года» на 2020 год»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
по реализации муниципальной программы на 2020 год

№ п/п Наименование программы, 
подпрограммы, мероприятия Всего

Объем финансирования 
(рублей)

Местный
бюджет

Областной
бюджет

1 2 3 4 5

1.

Муниципальная программа 
«Восстановление и развитие 
объектов внешнего 
благоустройства 
Верхнесалдинского городского 
округа до 2024 года»

58 127 100,00 57 098 700,00 1 028 400,0

2.

Подпрограмма 1
«Повышение благоустройства 
жилищного фонда 
Верхнесалдинского городского 
округа и создание 
благоприятной среды 
проживания граждан»

27 208 400,00 26 180 000,00 1 028 400,0

3.

Мероприятие 1
Проведение мероприятий по 
проектированию, 
реконструкции и строительству 
линий наружного освещения

1 730 000,00 1 730 000,00 0

4.

Мероприятие 1.1 
Разработка проектно-сметной 
документации на строительство 
линий наружного освещения в 
районе, расположенном в 
границах улиц: ул. Восточная, 
д.30, ул. Молодежный поселок, 
д. 105, д.2, д.4, автодороги по

865 000,00 865 000,00 0



4

1 2 3 4 5
ул. Спортивная, автодороги по 
ул. Воронова

5.

Мероприятие 1.2 
Разработка проектно-сметной 
документации строительство 
линий наружного освещения в 
микрорайоне ИЖС по 
ул. Районная (от ул. Карла 
Маркса до ул. Парковая)

865 000,00 865 000,00 0

6.

Мероприятие 2
Уличное освещение (текущее 
обслуживание и ремонт сетей 
наружного освещения, 
стоимость уличного освещения)

14 600 000,00 14 600 000,00 0

7.

Мероприятие 2.1 
Текущее обслуживание и 
ремонт сетей наружного 
освещения г. Верхняя Салда

1 665 000,00 1 665 000,00 0

8.

Мероприятие 2.2 
Текущее обслуживание и 
ремонт сетей наружного 
освещения пос. Басьяновский

119 250,00 119 250,00 0

9.

Мероприятие 2.3 
Текущее обслуживание и 
ремонт сетей наружного 
освещения д. Северная

171 000,00 171 000,00 0

10.

Мероприятие 2.4 
Текущее обслуживание и 
ремонт сетей наружного 
освещения д. Никитино

92 110,00 92 110,00 0

11.

Мероприятие 2.5 
Текущее обслуживание и 
ремонт сетей наружного 
освещения д. Нелоба

78 440,00 78 440,00 0

12.

Мероприятие 2.6 
Текущее обслуживание и 
ремонт сетей наружного 
освещения д. Малыгино

41 250,00 41 250,00 0

13.

Мероприятие 2.7 
Организация уличного 
освещения на участке 
автодороги, ведущей от 
поворота на 
СОК «Мельничная» в сторону 
дома 14, корпус 1 по улице 
Лесная

71 858,77 71 858,77 0

14.

Мероприятие 2.8 
Организация уличного 
освещения на участке 
автодороги протяженностью 
50 м, ведущей от поворота на

45 063,60 45 063,60 0



5

1 2 3 4 5
СОК «Мельничная» в сторону 
СОК «Мельничная» около дома 
№ 8 по улице Мельничная

15.

Мероприятие 2.9 
Ремонт сетей наружного 
освещения около детских садов 
№ 42 и № 43 по ул. Спортивная

186 027,63 186 027,63 0

16.

Мероприятие 2.10 
Стоимость уличного освещения
г. Верхняя Салда, 
пос. Басьяновский, д. Северная,
д. Никитино, д. Нелоба, 
д. Малыгино

7 377 073,44 7 377 073,44 0

17.

Мероприятие 2.11 
Проведение 
энергоэффективных 
мероприятий, направленных на 
энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
использования энергетических 
ресурсов при эксплуатации 
объектов наружного (уличного) 
освещения на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа

4 752 926,56 4 752 926,56 0

18. Мероприятие 3 
Озеленение 1 738 000,00 1 738 000,00 0

19. Мероприятие 3.1
Посадка и уход за растениями 883 340,00 883 340,00 0

20.
Мероприятие 3.2
Обрезка деревьев и кустарников
в г. Верхняя Салда

268 399,45 268 399,45 0

21.

Мероприятие 3.3 
Обрезка деревьев в 
пос. Басьяновский, 
п. Перегрузочная, 
пос. Песчаный

87 845,69 87 845,69 0

22.

Мероприятие 3.4 
Обрезка аварийных деревьев на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа

433 754,86 433 754,86 0

23.

Мероприятие 3.5 
Акарицидная обработка 
территорий городских парков и 
скверов в г. Верхняя Салда

64 660,00 64 660,00 0

24.

Мероприятие 4
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений

8 112 000,00 8 112 000,00 0

25. Мероприятие 4.1
Зимнее содержание дворовых 2 756 000,00

_
2 756 000,00 0



6

1 2 3 4 5
территорий и территорий, не 
входящих в придомовые

26. Мероприятие 4.2 
Сбор и уборка мусора 1 967 000,00 1 967 000,00 0

27.

Мероприятие 4.2.1 
Уборка и вывоз твердых 
коммунальных отходов с 
территорий, не входящих в 
придомовые, в том числе при 
проведении 
благо устроительных 
мероприятий к праздникам

1 590 000,00 1 590 000,00 0

28.

Мероприятие 4.2.2 
Уборка случайного мусора 
после проведения субботников 
на территориях г. Верхняя 
Салда в рамках проведения 
акции «Чистый город»

212 000,00 212 000,00 0

29.

Мероприятие 4.2.3 
Сбор и уборка мусора в 
д. Северная, д. Никитино, 
д. Нелоба

70 000,00 70 000,00 0

30.

Мероприятие 4.2.4 
Уборка и вывоз мусора с 
кладбищ в д. Северная, 
д. Никитино, д. Нелоба

95 000,00 95 000,00 0

31.

Мероприятие 4.3 
Кошение травы на территориях, 
не входящие в придомовые в 
г. Верхняя Салда

2 619 000,00 2 619 000,00 0

32.
Мероприятие 4.4
Кошение травы в пос.
Басьяновский

335 000,0 335 000,0 0

33.
Мероприятие 4.5
Кошение травы в д. Никитино,
д. Северная, д. Нелоба

335 000,0 335 000,0 0

34.
Мероприятие 4.6
Подбор и утилизация павших
животных

100 000,00 100 000,00 0

35.

Мероприятие 16 
Осуществление
государственного полномочия 
Свердловской области в сфере 
организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с собаками без 
владельцев

1 028 400,00 0 1 028 400,0

36.

Мероприятие 16.1 
Отлов, транспортировка, 
временное содержание собак 
без владельцев

970 200,00 0 970 200,00



7

1 2 3 4 5

37.

Мероприятие 16.2 
Обеспечение деятельности по 
проведению мероприятия по 
регулированию численности 
безнадзорных собак

58 200,00 0 58 200,00

38.

Подпрограмма 2 
«Обеспечение деятельности 
муниципального бюджетного 
учреждения «Служба 
городского хозяйства»

30 918 700,00 30 918 700,00 0

39.

Мероприятие 8
«Содержание и обеспечение 

деятельности муниципального 
бюджетного учреждения 
«Служба городского хозяйства»

20 125 900,00 20 125 900,00 0

40.

Мероприятие 9
Осуществление производства и 
выпуска печатного средства 
массовой информации 
«Салдинская газета»

971 000,00 971 000,00 0

41.
Мероприятие 10
Содержание гидротехнических
сооружений

1 075 000,00 1 075 000,00 0

42.

Мероприятие 13 
Обеспечение 
лесохозяйственной 
деятельности

175 200,00 175 200,00 0

43.

Мероприятие 14 
Содержание, благоустройство, 
обустройство мест захоронения 
на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа

653 000,00 653 000,00 0

44.

Мероприятие 15
Расходы на выплаты персоналу,
осуществляющему
деятельность по обслуживанию
учреждений в сфере культуры

7 918 600,00 7 918 600,00 0


